ДОГОВОР
о благотворительном  пожертвовании  денежных средств
«____»  ___________________ 20___ г.
г. Магадан

____________________________________________________________________________________________,
(Фамилия Имя Отчество)
проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________________________
являющийся родителем (или законным представителем) ____________________________________________
(Ф.И.О. ученика)
ученика(цы) _________ класса, именуемый в дальнейшем «Благотворитель» и Магаданский городской общественный фонд социальной защиты учащихся, учителей и развития школы - гимназии № 13, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице председателя фонда Омельченко Натальи Михайловны, действующей на основании решения общего собрания учредителей фонда (протокол № 1 от «11» сентября 2020 г.) и Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В соответствии с настоящим договором о благотворительном пожертвовании денежных средств, основных средств и материалов для устойчивого функционирования образовательной организации с определением их целевого использования (далее по тексту - «Договор») «Благотворитель» безвозмездно передает «Благополучателю» в качестве пожертвования денежные средства, основные средства и материалы.
1.2.
«Благотворитель» передает «Благополучателю» пожертвованные денежные средства (далее по тексту - «Пожертвование»), указанные в п. 1.1 настоящего договора, для использования в следующих целях, установленных его Уставом, а именно на:
· создание условий для развития творческой активности педагогического коллектива муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 13» (далее по тексту - «Гимназия»), направленной на:

· развитие способности личности, эффективной реализации ее творческого, интеллектуального и физического потенциала;
· содействие в работе по совершенствованию учебного процесса;
· оказание помощи «Гимназии» в проведении оздоровительных мероприятий;

· содействие в укреплении материально-технической базы, осуществление мероприятий по оборудованию учебных и иных помещений «Гимназии», а так же ее территории;

· оказание помощи в улучшении условий учебы учеников, работы педагогического и обслуживающего персонала;

· содействие привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и развитие «Гимназии»:
· оказание «Гимназии» различного рода помощи нематериального характера (интеллектуальной, правовой, культурной, информационной и т.п.);
· содействие развитию международных связей «Гимназии», взаимодействие с организациями, осуществляющими деятельность в сфере образовательных и информационных технологий, а также оказание содействия в области детского туризма и выделения средств для международного культурного, научного, профессионального обмена;

· содействие в предоставлении дополнительных образовательных услуг, кружков и секций, совершенствование внеклассной и внеурочной работы в «Гимназии»;
1.3.
Указанные в п. 1.2. цели использования «Пожертвования» соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 ФЗ от 11.08.1995г. № 135ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Благотворитель» перечисляет ежегодно указанные в п. 1.1 договора денежные средства единовременно и в полном объеме за весь учебный год или частями ежемесячно на расчетный счет «Благополучателя» начиная с момента подписания настоящего договора.
2.2. «Пожертвование» считается переданным «Благополучателю» с момента его зачисления на расчетный счет «Благополучателя».
2.3. «Благополучатель» обязан вести обособленный учет всех операций по использованию «Пожертвования», предоставлять отчет об использовании «Пожертвования», а также давать «Благотворителю» возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование «Пожертвования».
2.4. Если использование «Благополучателем» «Пожертвования» в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего «Договора», станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия «Благотворителя».
2.5. Использование «Благополучателем» «Пожертвования» или его части не в соответствии с целями  п. 1.2. настоящего «Договора» ведет к его отмене. В случае отмены «Договора» «Благополучатель» обязан возвратить «Пожертвование» - средства «Благотворителю».

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Условия настоящего «Договора» и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1.
Настоящий «Договор» заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса РФ. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного «Договора», будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
4.2.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.
Настоящий «Договор»  вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5.2.
Договор заключен на время обучения ребенка в МАОУ «Гимназия № 13»  и  вступает в силу с момента его подписания.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у «Благотворителя», второй - у «Благополучателя».

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Благотворитель»
Ф.И.О. __________________________________

_________________________________________

Адрес:___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Паспорт: ________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

подпись

«______» ________________________ 20 ___ г.

	«Благополучатель»
МГО ФСЗУУ и развития школы-гимназии № 13

ИНН 4909062280 КПП 490901001

ОКПО 33952023 ОКВЭД 98.60.0

ОКОПФ  88

685000, г. Магадан, ул. Полярная, д. 13

Северо-Восточное отделение № 8645 ПАО Сбербанк
БИК 044442607

Кор. Счет 30101810300000000607

Расч. Счет 40703810436000000131

Председатель МГО ФСЗУУ и развития школы-гимназии № 13
Омельченко Н.М._________________________

подпись

«______» ________________________ 20 ___ г.

М.П.